Ioan. 15.

Cassiodor9

Nume. 2

Matth. 19.

Gene. 46.

Nume. 2.

Exo. 15:

Iosue. 4.

3. Reg. 7. 1

Apo. 12.

Apo. 21.

Psal. 66.

Apo. 21.

c. liij.

- ad patriam & regionem viuorū eternam. Decimo per duodecim sedes: in quibus iudicandę sunt duodecim tribus Israel, quoniam futuri sunt assessores supremi iudicis: & cū eo nationes iudicaturi. Vnde etiā constat duodenariū/interdū esse vniuersitatis numerū: q̄ duodecim tribuū Israel appellatione/accipiendi sunt omnes homines totius mundi. Nō enim soli Iudæi in extremo illo examine iudicandi sunt: sed omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi/ut scribit Paulus. Et cū sederit filius hominis in sede maiestatis suę: congregabunt (ut dicit Mattheus) ante eum omnes gentes. Quęadmodū per duodecim eorū qui iudicaturi sunt sedes: omnes sancti cum Christo mundū iudicaturi/ accipiendi sunt. Non enim soli duodecim apostoli: iudiciariā exercebant authoritatem in regeneratione seculi. Nepe & Paulus/ qui ex illis duodecim non est: etiā iudicaturus est mundū/ sicut ad Corinthios scribit. Nescitis quoniam angelos iudicabimus? Et de iustis dicit sapiens: q̄ iudicabunt nationes et dominabuntur populis. Sane quęadmodum beatus Augustinus in expositione quadagesimi noni psalmi præclare & diffuse disserit: sepe in scriptura numerus aliquis expressus totā aliquā multitudinem significat/ numero quidē indeterminatā/ & assignato illo numero longe profusiores: in aliqua tamen certa proprietate per numerum illum indicata conuenientem. Quęadmodum (ut ipsius utamur eo in loco positis exemplis) per quinque virgines sapientes habentes secum oleum in lampadibus suis: intelliguntur omnes qui se continent ab illecebris quicūq̄ sensuū (quinario enim numero: ibi intelligitur continentia quinque sensuum carnis) & sic continent: ut in sua conscientia gloriam habeant/ non laudē ab hominibus expectantes. Itaque quinque virginum sapientum numero: totus hominum saluandorum cōprehenditur cœtus. Similiter per dixit fratres quos dñes in tormentis positus se domi habere dixit/ accipitur cunctus Iudeorū populus sub lege positus: quia Moses legislator quinque libros scripsit. Denique centum quinquaginta tres pisces post resurrectionē domini conclusi intra rete ad dextram nauis missi/ neque ex tanta piscium copia disruptum: insinuant omnem electorū multitudinem in die iudicij collocandam ad dextram/ & in glorię sortem assumendam. Nō enim solummodo centum quinquaginta tres iusti in dextra iudicis erunt. cum ex omnibus populis/ tribubus/ & linguis milia milia in cōspectu throni & agni stantia: sancto Ioāni in reuelatione ostēsa sint. Verū in illis ceteris: quinquaginta tribus: omnes significantur certa quadam ratione/ pertinentes ad resurrectionē vitę æternę. Et plane cōplura nume-
- Matth. 19.
- 2 Corin. 5.
- Matth. 25.
1. Corin. 6.
- Sap. 3.
- Matth. 25.
- Luce. 16.
- Ioan. 21.
- Apo. 5.

rorum mysteria sparsim ab Augustino (vt locus efflagitat) egregie referantur in expositione psalmorū ab ipso elaborata: quæ sepius hic suo loco passim adducunt/ ad rem nostrā ppositā accōmoda. ¶ Ceterū his per digressionē quandā iteriectis: ad expli cādas sacri ap̄orū numeri figuras & typos rursū cōuertamur.

- 11 Itaq; vndecio hic sacratu apostolici tenarū duodenarius recte designatur per duodecim horas diei. Nam Christus verus est dies salutis & lucis: quem ipsi nunciādo integrant & explicāt. Ioan. 11.
- 12 Duodecimo per duodecim menses partientes annū. Venit enim Christus vt annūciaret annū placabilē domino: quē sancti apostoli in diuersis mūdi plagis hoibus pmulgarūt. Possent & alij typi/figureq; huius celebratissimi apostolorū confessus assignari atq; adaptari: vt q; per duodecim panes propositiois etiam sit indicatus/ qui in Leuitico iubentur super mensam purissimā coram deo statui. quoniā solido doctrinæ euangelicæ cibo Iesu nas hominū mentes ipsi a deo missi refecerūt atq; cōfortarūt. Attestatur plane id ipsum Cyrillus libro quarto cōmentariorū in Ioannē/ dicens, Quēadmodū cum ipse Christus sit vera lux: hanc rem discipulis quoq; gratia attribuit. Vos enī estis (iquit) lux mundi, Sic cum ipse sit panis vtius qui omnia vtuificat/ cōtinetq; vt sint: similitudine atq; vmbra legalī per duodecim panes/sacri apostolorū prefigurauit cōfortiū. Designat p̄terea & apostolici collegij numerū per duodecim cophinos/ fragmētōrū: collectos ex ijs quæ superauerāt post distributionē quinq; panū & duorum pisciū in quib; millia hominū. Quēadmodū illū exponens euangelij locū Nicolaus Lyrensis ait. Non a casu sed ex diuina dispositione impleti sunt duodecim cophini: secundū numerū duodecim apostolorū. vt per hoc designaretur: q; fragmenta verborum Christi/ per apostolos per mundū publicaretur. Chrysostomus itidem in eiusdem loci euangelici expositione ait. Ego autē non solū admiror multitudinē panū quę facta est: sed & certitudinē superfluoꝝ, quia neq; plus neq; minus fecit superfluū esse: sed tantū quantū volebat/ scilicet duodecim cophinos secundā numerū duodecim apostolorū. Nēcnō & aliæ numeri eiusdem apostolici facile occurrent sacrarū litterarum studiosis imagines/ representationes/ atq; mysticæ designationes. Sed in præsentia satis est: duodenariū eorū numerū/ duodenis imaginibus & signis representasse. vt vni veritati duodenarię: duodecim figurā quadā vmbratili effigiatione/ efformatio: neq; respondeant. quibus & dug insuper: per superexcrementum quoddam/ & vltra cōstitutā summā supererogaū additamentum hic sunt adiectæ. vt solent vendentes eumentibus quippiā
- Esa. 61.
- Leui. 24.
- Cyrillus.
- Matth. 5.
- Ioan. 6.
- Chrysostomus.